
UCHWAŁA NR VI/59/2024 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg z powodu odmowy montażu 
progów na ul. Słowackiego oraz odmowy zmiany organizacji ruchu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), w związku z art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargi za bezzasadne. 

§ 2.  

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skarg stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1EF2081-7C4C-4B49-96C2-769414FD20B5. Podpisany



Załącznik do uchwały nr VI/59/2024 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 26 września 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski w sprawie rozpatrzenia skarg na 
Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg z powodu odmowy montażu progów na ul. Słowackiego oraz 
odmowy zmiany organizacji ruchu 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, do kompetencji Rady Miasta należy rozpatrywanie skarg na działalności kierowników jednostek 
organizacyjnych.  

Komisja po zapoznaniu się ze skargami mieszkańca miasta z dnia 28 lipca 2024 r. na Dyrektora Miejskiego 
Zarządu Dróg z powodu odmowy montażu progów na ul. Słowackiego oraz odmowy zmiany organizacji ruchu 
oraz z pismem Burmistrza Miasta nr GK.7021.1.1.38.2024 z dnia 4 września 2024 roku wraz z wyjaśnieniami 
Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg – postanowiła uznać skargi za bezzasadne. 

Komisja stwierdziła, że zastosowanie progów zwalniających na ulicy Słowackiego, znacząco wpłynie na 
zmianę stosunków wodnych na powyższej ulicy oraz ulicach sąsiednich. Progi stanowić będą fizyczną 
przeszkodę dla wody płynącej, powodującą jej punktowe spiętrzanie i zalewanie nieruchomości przyległych. 
Nadto Komisja ustaliła, iż na ul. Słowackiego planowane jest wprowadzenie zakazu zatrzymywania. Komisja 
wyraża zaniepokojenie, gdyż zmiana ta koliduje z interesem publicznym. Wprowadzenie zakazu 
zatrzymywania w znacznym stopniu utrudni swobodny dostęp do obiektów rekreacyjnych i sportowych 
znajdujących się na terenie parku miejskiego oraz swobodny dostęp do parku miejskiego i Tomaszowskiego 
Domu Kultury w przypadku uroczystości okolicznościowych i imprez o charakterze lokalnym. 

Komisja podnosi, że przedmiotowa skarga ma charakter jednostkowy, złożona została przez jednego 
mieszkańca ulicy Słowackiego. Do Rady Miasta nie dotarły żadne informacje od mieszkańców ulicy 
Słowackiego, wskazujące na konieczność wprowadzenia zakazu zatrzymywania się na całej ulicy Słowackiego, 
wręcz odwrotnie, na sesji Rady Miasta zabierał głos inny mieszkaniec ulicy Słowackiego, który krytycznie 
odnosił się do składanych skarg dotyczących imprez organizowanych w Parku Miejskim. 

W opinii Komisji skarga od jednego mieszkańca ww. ulicy nie jest wystarczającą podstawą i przesłanką, aby 
w konsekwencji tej skargi radykalnie zmieniać organizację ruchu drogowego na ulicy Słowackiego. Komisja 
wskazuje, że przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego nakładają na stosowne organy, aby w toku 
postępowania – przy załatwianiu określonej sprawy, mieć na względzie interes społeczny i słuszny interes 
obywateli. 

Bezspornie w opinii Komisji, wprowadzenie zakazu zatrzymywania się na całej ulicy Słowackiego, nie leży 
w interesie społecznym i słusznym interesie obywateli. Zdaniem Komisji bez trudu można wskazać na terenie 
Miasta Tomaszów Lubelski bardzo wiele miejsc, parkingów, ulic, które dla mieszkańców powodują określone 
utrudnienia. Logika oparta, aby na skutek skargi jednego mieszkańca dokonywać zmian w organizacji ruchu na 
danej ulicy, jest działaniem błędnym, nie pogłębia zaufania obywateli do organów samorządowych i nie leży 
w interesie społecznym i słusznym interesie obywateli. 

W związku z powyższym, Rada Miasta Tomaszów Lubelski podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i uznaje skargi za bezzasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1EF2081-7C4C-4B49-96C2-769414FD20B5. Podpisany


	UCHWAŁA NR VI/59/2024 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-10-02T06:03:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




